KOMUNA E GJAKOVES GURMANIA ISC

Memorandum Bashképunimi

Ndérmjet

Komunés sé Gjakovés

dhe
Gurmania JSC
PER

FESTIVALIN “MISH MISH VIKENDI"”

Gjakové, 1 Korrik 2019



Pérmbajtja e Eventit “MISH-MISH FESTIVALI”

Mish-Mish Festivali do t& jeté Eventi i par& né Kosové né pérkrahje t& Industrisé s& Mishit dhe
Produkteve Vendore.

Cventi do t& organizohet né formén e njé Festivali t& Ushqimit, aktivitete kéto t& mirénjohura né
boté, ku krahas prezantimit t& ushqimit do t& béhet né pércjelljen e muzikés.
Industria Mishit do t& p&rfaqésohet nga:

- Prodhues t& Mishit t& Kuq, Shpezéve si dhe t& Peshkut;

- Prodhues Vendore nga Industria e Ushqimit;

- Pérpunues t& produkteve t& Mishit t& Kugq, Shpezéve dhe té Peshkut;

- HoReCa t& Specializuara né gatimin e mishit (p.sh.Steak House);

- Dyqane Tradicionale/ Qebaptoret famshme kosovare;

N& Mish-Mish Festival do t'i epet hapésiré edhe industrive tjera ushqimore, si¢ jané pijet
alkoolike dhe joalkoolike, prodhuesit e produkteve t& quméshtit, brumérat dhe sektorst tjera té
industrisé s& ushqimit.

N& bashk&punim me (& gjithé pjesémarrésit do t& pérgatiten hapésira t& vecanta pér pérgatitjen e
produkteve dhe servimin e tyre.

Industria e mishit do t& jeté bartése ¢ festivalit dhe do (& kete hapgsirat qendrore kurse tjerat do t&
Jené pércjellése.

Mish-Mish Festivali do t& mbahet me datén 20 Korrik, né Gjakové.

Qéllimi Memorandumit

Q&llimi I kétij memorandum &shtg:
*  Prodhuesit vendorg do t& forcojné imazhin e tyre dhe si rrjedhojé do t& rrisin shitjet gjaté
festivalit dhe né& vazhdimési;
*  Konsumi I produkteve nga prodhues t& huaj do t& pasoje rénie duke u zévendésuar gjithnjé
¢ mé& shumé& nga produkte vendore:

*  Konsumatori Kosovar do t& fillojé té ndihet faktoré 1 réndésishém né zhvillimin ekonomik
t€ vendit tone;

* Festivali Mish-Mish do t& béhet tradicional;



Rolet e Paléve

Bashké&punimi i kétij memorandum realizohet si né vijim:
Komuna ¢ Gjakovés do té béné: Sigurimi lokacionit, Shpenzimet logjistike(rryme, etj.),

Shpenzimet teknike(bina, zérmi dhe video) dhe Shpenzimet e pritnit;

GURMANIA JSC do té béné pjesén tjetér té organizimit si: Do t& fton Prodhuesit vendore:
Mysatirel (kénggtaret), do t& merret me stafin teknik, Kampanjén, Mirémbajtjen eventit;

Zbatimi i Memorandumit
Palét do t& caktojné person kontakti q& do t& jené pérgjegjés pér zbatimin ¢ Memorandumit, me
qéllim g& komunikimi dhe shkémbimi i t& dhénave té jeté i shpejté, konkret dhe i efektshém.
NE& rastet ¢ shmangies nga procedurat e pércaktuara né kéts Memorandum, palét do t& merren
vesh pér procedura t& pranueshme komunikimi né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Zgjidhja e Memorandumit
NE rast t€ ¢do mosmarréveshje q& lind né lidhje me mos pérmbushjen e obligimeve qé& i kané palét

né kété marréveshje, palét negociojné né mirdbesim pér t& arritur nj€ zgjidhje migésore, ng
mungesé t& konsensusit, kontestin né mes t& paléve do ta zgjidh Gjykata Themelore né Gjakové.

Ky memorandum &shté e pérpiluar né katér (4) kopje, prej t& cilave dy prej té cilave depozitohen
né GURMANIA JSC, dhe dy t& tjera né Komungs s& Gjakovés

Ky Memorandum Bashképunimi hyn né fugi menjéhers pas nénshkrimit t& lij nga pérfaqésuesit e
paléve dalé: 25.06.2019
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